
UCHWAŁA NR 25/817/15 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO  

z dnia 25 czerwca 2015 r. 
 

w sprawie sporządzenia skonsolidowanego bilansu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego za 2014 rok 
 

Na podstawie art. 41 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.1), w związku z § 21 i 26 ust. 5-6 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 
siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289), uchwala się,  
co następuje: 
 

§ 1. 1. Sporządzić skonsolidowany bilans Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
według rozszerzonego wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Do skonsolidowanego bilansu Województwa Kujawsko-Pomorskiego sporządzić 
załączniki wymienione w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Przyjąć, że Województwo Kujawsko-Pomorskie jest jednostką dominującą. 
4. Skonsolidowanym bilansem objąć: 

1) bilans jednostki dominującej obejmujący: 
a) bilans z wykonania budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 
b) bilans Urzędu Marszałkowskiego; 

2) bilanse jednostek podporządkowanych: 
a) jednostek budżetowych; 
b) instytucji kultury; 
c) samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej; 
d) samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw       

w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorców, 
banków i spółek prawa handlowego; 

e) spółek prawa handlowego, które są kontrolowane przez jednostkę dominującą       
i jednostka ta posiada 100% udziałów; 

f) spółek prawa handlowego, które są kontrolowane przez jednostkę dominującą       
i jednostka ta posiada mniej niż 100% akcji i udziałów; 

g) spółek prawa handlowego, które są współkontrolowane przez jednostkę 
dominującą; 

       wymienionych w załączniku Nr 3 do uchwały. 
 5. Bilanse jednostek, o których mowa w ust. 4 pkt 2 lit. e i f zostaną skonsolidowane 

metodą pełną. 
 6. Bilanse jednostek o których mowa w ust. 4 pkt 2 lit. g, zostaną skonsolidowane 

metodą praw własności. 
 7. W procesie konsolidacji bilansów należy dokonać: 

1) wyłączenia wartości wzajemnych należności i zobowiązań oraz innych rozrachunków     
o podobnym charakterze jednostek objętych konsolidacją oraz innych aktywów                
i pasywów; 

2) wyłączeń poszczególnych wartości gruntów i budynków ujętych podwójnie w bilansie 
jednostki dominującej i bilansach jednostek podporządkowanych; 

3) korekt konsolidacyjnych poszczególnych pozycji bilansu jednostki dominującej                
i bilansów spółek prawa handlowego. 

 
                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645, z 2014 r., poz. 379,        
poz. 1072. 



§ 2. Sporządzić skonsolidowany bilans Województwa Kujawsko-Pomorskiego           
w wersji rozszerzonej zaprezentowanej w systemie BeSTi@ zgodnie z wytycznymi 
Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowiący załącznik Nr 4 do uchwały. 
 

§ 3. Skonsolidowany bilans Województwa Kujawsko-Pomorskiego, o którym mowa    
w § 1 i § 2 podpisuje Zarząd i Skarbnik Województwa. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


